

گزارش و مصاحبه

درخواست AFC از FIFA

بررسی دقیق شکایت النصر از پرسپولیس

روزنامه الرياضیه عربستان دیروز به نقل از منبعی موثق نوشت: باشگاه النصر تا ساعت ۱۸ دیروز اعتراض خود که پس از پایان بازی مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر پرسپولیس در قطر ثبت شده بود را به صورت رسمی تحویل AFC می‌دهد. النصر که در ضربات پنالتی این بازی شکست خورده بود معتقد است برخی بازیکنان پرسپولیس صلاحیت قانونی بازی در دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا را نداشتند. بر اساس گزارش این روزنامه، کنفدراسیون فوتبال آسیا روز یکشنبه گذشته برای بررسی دقیق‌تر شکایت باشگاه النصر ریاض از پرسپولیس دست به دامان فدراسیون جهان فوتبال (FIFA) شد. باشگاه النصر در بخشی از شکایت رسمی‌اش اعلام کرده که پرسپولیس با رأی فیفا به دلیل عدم پرداخت بدهی برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پیشین خود اجازه ثبت بازیکنان جدیدی را نداشته است. باشگاه عربستانی اسناد مربوط در این مورد را به AFC ارسال کرده تا این نهاد پس از رایزنی با فیفا تصمیم نهایی را اتخاذ کند. باشگاه النصر همچنین تأکید کرده دوره زمانی ثبت بازیکنان جدید پرسپولیس مربوط به زمان محرومیت تعیین شده از سوی فیفا برای این باشگاه است. الرياضیه سپس نوشت: فیفا به کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور هر حکمی که صلاح می‌داند چراغ سبز نشان داده است. در بخش پایانی این گزارش آمده است: تیم ایرانی پس از آغاز محرومیت قرارداد حامد لک، آرمان رضانی، عیسی آل‌کثیر، احسان پهلوان، سعید آقایی، میلاد سرلک و علی شجاعی را به ثبت رسانده است. در طرف مقابل پرسپولیس اعلام کرده که با استناد به فرصت ۳۰ روزه قرارداد بازیکنان جدید را ثبت کرده و حکم فیفا ۱۵ سپتامبر پس از ثبت قرارداد صادر شده است. فدراسیون فوتبال ایران چند روز پیش با صدور اطلاعیه رسمی اعلام کرد که خریدهای جدید پرسپولیس پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی جذب شده‌اند و حضورشان در لیگ قهرمانان آسیا مشکلی نداشته است.

پژمان جمشیدی:

این پرسپولیس شایسته قهرمانی آسیا است

بازیکن سابق پرسپولیس و ستاره این روزهای سینمای کشورمان تیم محبوبش را شایسته قهرمانی در آسیا می‌داند. پژمان جمشیدی می‌گوید: «به طور کلی از شروع فصل جدید تیم پرسپولیس خیلی خوب بسته شد. معمولاً اکثر تیم‌ها به دنبال خرید بازیکنان اسمی هستند که بگویند ما در نقل و انتقالات بازیکن بزرگ و ستاره گرفتیم اما پرسپولیس با توجه به نقاط ضعفش خرید کرد و بسیار هم خوب بازیکن گرفت. همه تیم پرسپولیس در این مسابقات عالی بودند اما بازیکنان جدید خیلی خوب کار کردند و در تیم جا افتادند و بسیار به کار تیم آمدند، تیمی که دفعه قبل با پنجره بسته به فینال رفت مشخص بود ممکن است زورش به حریف شرق آسیا نرسد اما این تیم با توجه به دومه زمانی که دارد می‌تواند از پس‌شان بر بیاید و قهرمان شود. ما در بازی‌های ملی کره و ژاپن را بارها برده‌ایم اما در باشگاهی معمولاً شکست می‌خوریم. با این وجود این تیم پرسپولیس قدرتمند است و می‌تواند از پس تیم‌های شرق آسیا بر بیاید.»

اونسبت به محرومیت آل‌کثیر به شدت انتقاد دارد. «من معتقدم ما ایرانی‌ها به خاطر اینکه احساسی هستیم خیلی وقت‌ها به تصمیماتی که گرفته می‌شود بی دلیل اعتراض کرده و بزرگنمایی می‌کنیم اما در مورد آل‌کثیر این محرومیت ناحق بود. او ۲ سال است که اینطوری خوشحالی می‌کند و فکر می‌کنم محرومیتش سیاسی بود نه انضباطی. نمی‌خواستند پرسپولیس به فینال برسد کما اینکه داور در طول بازی خوب قضاوت کرد. فکر کنم مسئولان و مدیریت کلان نمی‌خواستند پرسپولیس به فینال برسد و قهرمان شود. متأسفانه کرسی‌ای هم در AFC نداریم که از حق‌مان دفاع کند.» بازیکن سابق پرسپولیس همچنین گفت: «اما اینکه عیدی گل زد و به آل‌کثیر تقدیم کرد خیلی جالب بود و وقتی کار به پنالتی کشید این برد بیشتر جسیبید. نه به عنوان پرسپولیسی بلکه به عنوان یک ایرانی از این برد لذت بردم.» پژمان جمشیدی درباره اینکه تلاش‌هایی برای محرومیت پرسپولیس از ایران و توسط افراد خاصی انجام شده و نامه‌هایی به AFC فرستاده شده اینطور می‌گوید: «باور نکردنی است. سعی می‌کنم اینها را باور نکنم. نمی‌دانم چرا اینجوری شدید؟ شاید همه‌اش ریشه اقتصادی دارد و فشار روی مردم و اختلاف طبقاتی عاملش باشد. نمی‌خواهم این کار را باور کنم چون خیلی ناامیدم می‌کند. دوست دارم همان تصویری که همیشه از مردم داشتم را کم‌اکنون هم داشته باشم. البته اینها یک قشر اقلیت هستند که نمی‌خواهم به آنها فکر کنم.» او علاقه‌اش به مربیگری را پنهان نمی‌کند: «به شدت فوتبال را پیگیری می‌کنم و امیدوارم یک روز بتوانم مربیگری کنم چون برایم خیلی جذاب است. من از فوتبال فاصله نگرفته‌ام.»



باقری: کل منطقه متوجه دست‌های پشت پرده علیه پرسپولیس شدند

بعد از رفتن ستاره‌ها زانوی غم بغل نگرفتیم

گفت و گو
ناصر قراکزلو



کریم باقری مربی پرسپولیس در کنار یحیی گل محمدی و بقیه عوامل کادر فنی مجموعه‌ای بسیار یکدست و کاربلد را تشکیل داده‌اند و نقش بسیار مهمی در پیروزی‌های بزرگ پرسپولیس داشته‌اند. به بهانه موفقیت پرسپولیس در آسیا و رسیدن این تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا گفت و گویی اختصاصی با کریم باقری داشتیم که ماحصل این گفت‌وگو از نظرتان می‌گذرد.

واقعاً با توجه به تیم جدید پرسپولیس و جدایی چند تن از ستاره‌های تیم قبل از لیگ قهرمانان آسیا، فکر می‌کردید در لیگ قهرمانان بدر خشید و به فینال صعود کنید؟

من فکر می‌کنم رمز موفقیت ما تیم پرسپولیس بود، تیمی که بازیکنان و کادر فنی‌اش فقط و فقط یک هدف داشتند و آن هدف هم چیزی جز موفقیت نبود. در واقع از روزی که ما وارد مسابقات شدیم هدف‌مان این بود که به فینال آسیا صعود کنیم و خدا را شکر که به این مهم هم رسیدیم. بازیکنان ما سه روز، سه روز تحت شرایط سخت و فشرده بازی کردند و با انرژی زیادی که گذاشتند اتفاق خوبی برای ما افتاد و به فینال صعود کردیم. در واقع اتفاق خوبی که دنبالش بودیم برای ما رخ داد. بازیکنان مادر همه بازی‌ها خوب بودند و تنها در یک بازی در شرایطی که مستحق باخت هم نبودیم با یک ضربه پنالتی، نتیجه بازی را واگذار کردیم. در واقع اشتیاق و عزم زیاد برای موفقیت، تصمیم جمعی بود و بازیکنان‌مان دنبال این بودند که آخرین تیمی باشند که از دوحه به ایران بازمی‌گردد که همینطور هم شد. بازیکنان‌مان با وجود خستگی زیادی و فشار از جان‌مایه گذاشتند و به موفقیتی بزرگ رسیدند.

نکته عجیب و قابل تحسین به این موضوع باز می‌گشت که بازیکنان جدید در کمترین فرصت زمانی خودشان را با تیم آداینه کردند و در ترکیب پرسپولیس هم عالی کار کردند، در حالی که خیلی انتقادها متوجه بازیکنان جدید در بدو ورود و به خدمت گرفتن‌شان شد!

هر زمان تغییری در تیم به وجود بیاورید آمارها و حرف‌های بدی زده می‌شود که کارشناسی نیست و متأسفانه بعضی‌ها هم بی‌حساب و کتاب کارشناسی می‌کنند، این در حالی بود که بازیکنان جدید با وسواس زیادی گرفته شده و اصلاً الکی جذب نشدند و اصلاً اینطور نبود که کادر فنی به بازیکنان مدنظرش بگوید تو بیا و تو هم بیا و به تیم ما اضافه شو. در مورد آداینه شدن بازیکنان جدید هم باید بگویم که بازیکنان جدید درک خیلی خوبی از شرایط و موقعیت تیم داشتند و هر بازیکنی در هر پستی که به میدان رفت واقعاً عالی بازی کرد و در قالب کار تیم هماهنگی بالایی را به نمایش گذاشت و ارائه داد.

شما مادر کمال فروتنی گفتید که کمترین نقش را در پیروزی تیم در لیگ قهرمانان آسیا داشتید! بله من واقعاً کمترین نقش را داشتم. در کنار تیم بودم و سعی کردم مراقب بازیکنان باشم تا خدایی نکرده اتفاق ناگواری برای بازیکنی رخ ندهد و به نوعی اگر حاشیه‌ای هم بود آن را جمع کنیم. در واقع همه کارها بر عهده آقای یحیی و بقیه بچه‌های کادر فنی و مدیر تیم بود که زحمات زیادی را برای تیم و

فکر می‌کنم در

خصوص محرومیتی

که پیش آمد کل

منطقه غرب آسیا

فهمیدند که چه

اتفاق غیر فوتبالی

رخ داده است

موفقیت بچه‌ها کشیدند.

اما همه می‌دانند شما کریم باقری هستید و هیچ کسی نمی‌تواند منکر این موضوع شود. این نظر لطف شماست اما طبق همان چیزی که گفتم کمترین نقش را در پیروزی و موفقیت تیم داشتم و برایم مانند بقیه کادر و بازیکنان موفقیت تیم مهم بود که به آن هم رسیدیم و آن را تقدیم ملت و مردم ایران کردیم.

محرومیت عیسی آل‌کثیر شوک بدی به تیم تان وارد کرد. در این خصوص و اعمال نفوذ عربستانی‌ها که به شدت مورد تقبیح فوتبال‌دوستان ایرانی هم واقع گردید چه صحبتی دارید؟

من فکر می‌کنم در خصوص محرومیتی که پیش آمد کل منطقه غرب آسیا فهمیدند که چه اتفاق غیر فوتبالی رخ داده و این حرکت را حرکتی عادی ندانستند. در واقع کاملاً مشخص شد که دست‌های پشت پرده‌ای در کار بوده که می‌خواستند پرسپولیس را حذف کنند در حالی که این محرومیت عزم و اراده بازیکنان ما را دوچندان و مضاعف ساخت تا به هر شکل ممکن با پیروزی از زمین خارج شوند و دیدید که بازیکنان چه نمایشی را ارائه دادند و یاده نفره شدن هم چیزی از اراده آنها برای پیروزی کم نشد و بازیکنان تا سرحد جان‌شان تلاش کردند چون هم قسم شده بودند که جای خالی عیسی را پر کنند و پیروز شوند و بردشان را هم به مردم و هواداران فوتبال تقدیم کنند که خدا را شکر همینطور هم شد.

اما باز هم مسئولان النصر دست‌بردار پرسپولیس نیستند و گفته‌اند قرارداد بازیکنان جدید پرسپولیس بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس منعقد شده و باید پرسپولیس بازنده اعلام شده و آنها به جای پرسپولیس به فینال بروند!

این مسائل به مدیریت باشگاه و پس از آن فدراسیون فوتبال مربوط می‌شود. ما باید بهترین نتایج را کسب می‌کردیم که به همت بچه‌ها و اتحاد و همدلی و کار تیمی و گروهی عالی به این مهم رسیدیم و خدا را شکر بازیکنان‌مان حماسه خلق کردند و دل یک ملت را هم شاد کردند و در این شرایط سخت کرونا بی و اقتصادی مردم را خوشحال کردند که این مسأله واقعاً ارزش زیادی دارد و ما هم از این امر بسیار خوشنودیم و خدای خودمان را شکر می‌کنیم که موفق شدیم مردم و هواداران تیم‌مان را خوشحال کنیم.

ستاره تیم پرسپولیس در آسیا را چه بازیکنی می‌دانید؟

اصلاً نمی‌توانم از یک بازیکن نام ببرم و فکر می‌کنم ستاره پرسپولیس کار تیمی بسیار خوب همه بازیکنان بود و به جای یک بازیکن من تیم پرسپولیس را بهترین می‌دانم و معرفی می‌کنم.

فکر می‌کنید بازیکنان جایگزین موفق شدند جای ستاره‌های بزرگی مانند بیرانوند و ترابی و علیپور را پر کنند؟

بازیکنانی که شما از آنها نام بردید همگی تأثیرگذار بودند و در زمان خودشان بهترین کارایی را نشان دادند اما هر کدام به دلایل شخص از تیم مارتند و با این وجود بعد از جدایی‌شان طبق قانون حرفه‌ای ما نباید زانوی غم بغل می‌گرفتیم، از همین رو بازیکنان جایگزین آمدند و در کنار سایر بازیکنان خوب کار کردند. به هر حال هر بازیکنی یک روز به تیمی می‌آید و شاید روزی دیگر هم از تیم جدا شود و باز هم بازیکنان جایگزین بازی کنند و به تیم اضافه شوند. این قاعده حرفه‌ای تیم‌هاست و در فوتبال حرفه‌ای هم امری اجتناب‌ناپذیر است.

اگر عیسی بخشیده نشود در لیگ فرسایشی و بقیه مسابقات به مشکل بر نمی‌خورید؟

مسئولان پیگیر این مسأله هستند و دنبال حل مشکلند اما دیدید که بازیکنی مانند عیدی وقتی به تیم ما اضافه شد در مقابل النصر گل خوبی زد.